[image: image1.png]

«Ыб» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Ыб»

168226, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Ыб, м. Погост дом 126.
КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
«21» марта   2012 года
                                                                                № 38/03-01- 162
Об учетной норме площади жилого помещения и

площади предоставления жилого помещения по договору

социального найма.

Руководствуясь статёй50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, исходя из достигнутого уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями по договорам социального найма и перспективы развития жилищного строительства на территории муниципального образования сельского поселения «Ыб»
Совет сельского поселения «Ыб» решил:

1.Установить учетную норму площади жилого помещения для постановки на учёт граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в размере 11 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека включительно.
2.Установитьнорму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и специалиста 1 категории администрации сельского поселения «Ыб» (Мальцева Л.И.).

4.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в  установленных  Уставом местах.
Глава сельского поселения «Ыб»                                                     Н.В. Форосенко